

**Lucrari de reparatie curente la
CTAS Riscani, mun. Chisinau,
bl.Grigore Vieru, 22/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie curente**

Valoarea de deviz 187 271,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	268,616	64,84	17 417,06
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	88,38	64,84	5 730,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	229,658	64,84	14 891,02
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,80	64,84	311,23
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,064	64,84	133,83
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,30	64,84	408,49
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,76	64,84	373,48
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,67	64,84	1 729,28
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,68	64,84	303,45
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	50,00	64,84	3 242,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	359,618	64,84	23 317,63
12.	7422010060100	Timplar	h-om	25,20	64,84	1 633,97
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,88	64,84	705,46
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,98	64,84	7 455,30
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,70	64,84	304,75
		Total manopera				77 957,52

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,9146	475,00	434,44
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8236	430,00	2 074,15
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9146	430,00	393,28
4.	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	2,40	230,00	552,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,50	5,00	147,50
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,003	5 000,00	15,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,021	5 000,00	105,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	260,96	0,20	52,19
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,60	300,00	180,00
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,36	25,00	9,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,72	70,00	50,40
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,90	14,60	1 283,34
13.	2416586105303*	Solutie antifungi	kg	19,29	23,00	443,67
14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,88	230,00	662,40
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	226,40	45,00	10 188,00

16.	24302261000001	Fuga	kg	2,10	55,00	115,50
17.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,72	150,00	108,00
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,016	120,00	241,92
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,36	3,00	73,08
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,056	3,20	22,58
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	178,64	8,00	1 429,12
22.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,56	2,50	1,40
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 675,16	2,50	4 187,90
24.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	370,80	2,50	927,00
25.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0032	0,10	0,00
26.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	6,30	3,20	20,16
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,96	3,00	101,88
28.	2653102100831*c	Amestec uscat* baza ciment/adeziv	kg	1 302,336	4,00	5 209,34
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	4,2196	9,30	39,24
30.	2653102100833*c	Chit pe baza de ipsos *Ciment	kg	202,9628	4,00	811,85
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,21	210,00	1 514,10
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,2669	0,10	0,13
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,8302	0,10	0,38
34.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	28,35	3,20	90,72
35.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	5,712	18,00	102,82
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	285,40	5,00	1 427,00
37.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	296,125	12,00	3 553,50
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	49,20	15,00	738,00
39.	2732103646151	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	10,50	180,00	1 890,00
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,30	19,00	5,70
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,48	22,00	10,56
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,80	2,00	3,60
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,80	0,40	0,72
44.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	20,5632	18,00	370,14
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,03	0,30	0,01
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	40,00	0,40	16,00
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,18	26,00	4,68
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 090,00	0,10	309,00
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,8202	0,00	0,00
50.	4100126202818	Apa	m3	0,7964	0,00	0,00
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,73	5,00	178,65
		Total materiale de constructii				40 095,04

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,518	5,00	12,59
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,336	5,00	1,68
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,9322	5,00	79,66
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1021	10,00	31,02
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0216	0,00	0,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,72	50,00	36,00
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,96	15,00	14,40
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0684	25,00	1,71
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5944	50,00	79,72
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,76	5,00	28,80

11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,064	600,00	1 238,40
		Total utilaje de construcții				1 523,98

Total	lei	119 576,55
Asigurarea sociala	24,00 %	18 709,81
Total	100,00 +	138 286,35
Transportarea	5,00 %	2 004,75
Total	100,00 +	140 291,10
Cheltuieli de regie	8,00 %	11 223,29
Total	100,00 +	151 514,39
Beneficiu	3,00 %	4 545,43
Total	100,00 +	156 059,82
TVA	20,00 %	31 211,96

Total deviz: **187 271,78**

Intocmit	<u>Influent Group Construct SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Casa Nationala de Asigurari Sociale</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)